Копия                                                                                    Дело № 10-5-94/2022

                                                                             УИД: 16MS0045-01-2022-000394-86
Постановление

29 марта 2022 года

              г.Казань

Мировой судья судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан  Е.В. Грицков,
рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Чапурина М.Н., /данные изъяты/,
установил:

           /данные изъяты/2022 года в 13 часов 22 минуты Чапурин М.Н., находясь по адресу: Республика Татарстан, город Казань, ул. /данные изъяты/, квартира 468, совершил заведомо ложный вызов полиции.
В судебное заседание Чапурин М.Н. не явился, извещен надлежащим образом, Чапуриным М.Н. было заявлено ходатайство об отложении судебного заседания в связи с нахождением на лечении, однако документов подтверждающих данное обстоятельство Чапуриным М.Н. суду не представлено, в связи с чем суд не находит основания для удовлетворения данного ходатайства.

В соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего,
свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

Вина Чапурина М.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами административного дела, а именно:

- протоколом № /данные изъяты/ от /данные изъяты/2022 года об административном правонарушении, где отражены обстоятельства административного правонарушения и имеется подписи Чапурина М.Н.;
- письменным объяснением Чапурина М.Н., который подтвердил факт ложного вызова сотрудников полиции;
- сообщением «02»;

- рапортом сотрудника полиции.

Поэтому мировой судья квалифицирует действия  Чапурина М.Н. по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как заведомо ложный вызов полиции.

При назначении Чапурину М.Н. вида и размера наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного им административного правонарушения и его личность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Чапурина М.Н. мировым судьей не установлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 19.13, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:

Признать Чапурина М.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1 500,00 рублей.

Штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, на реквизиты:  Получатель - УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 4010 1810 8000 0001 0001, банк – отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, ОКТМО 92701000001, КБК 7311 1601 1930 1001 3140, идентификатор /данные изъяты/

Документ об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №10 по Приволжскому судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань улица Габишева, дом №35, кабинет №14, до истечения 60-дневного срока для добровольной оплаты штрафа. В случае отсутствия сведений об оплате штрафа по истечению 60-дневного срока с момента вступления постановления в законную силу, данное постановление направляется на принудительное исполнение в Службу судебных приставов.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 Кодекса).

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.
Согласовано.
Мировой судья:
         Е.В. Грицков